
 

 

COMUNE DI CARESANABLOT - PROVINCIA DI VERCELLI 
Via Roma n. 38 - 13O3O CARESANABLOT (VC) - Tel. 0161/33077 – 0161/33098 - Fax 0161/235401 

e-mail: comune_caresanablot@libero.it – PEC: protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it 
 

ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

N. 93   DEL 14 aprile 2020 

 

 

Oggetto: OCDP N.658/2020 - MISURE PER LA SOSTENIBITA' ALIMENTARE - 

AMMISIONE/SOSPENSIONE NUOVE DOMANDE           
 

                

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 ed il  Documento Unico di Programmazione 2020-2022, approvati 

con deliberazione consiliare n. 65 del 27/12/2019;  

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 01 del 15.01.2020 sono state attribuite le risorse del bilancio 

per l’esercizio 2020 ai responsabili dei servizi;  

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante: 

“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”. 

Preso atto che: 

1) a questo comune sono state assegnate le seguenti somme: 

 Quota a)    € 5.953,66  

 Quota b)    € --  

 Totale contributo spettante  € 5.953,66  

2) Dette somme sono state oggetto di apposita deliberazione urgente di variazione di bilancio n. 27 del 

01.04.2020 e vanno destinate in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 1 della suddetta 

ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”. 

3) L’ufficio servizi sociali ha preso contatto con l’ operatore commerciale locale al fine di definire le 

modalità con cui gli stessi accetteranno dei buoni spesa sottoscritti dal responsabile del servizio a 

seguito dei quali consegneranno ai cittadini beni di prima necessità emettendo poi fattura a questa 

amministrazione; 

4) Con DGC n. 28 del 01.04.2020 sono state date disposizioni agli uffici per attivare le procedure relative 

all’erogazione dei contributi in oggetto per cui occorre ora provvedere all’accertamento dell’entrata a 

bilancio corrente, all’impegno della spesa tenendo conto che ad ogni famiglia che ne ha titolo viene 

rilasciato un buono spesa settimanale fino a quando le somme trasferite saranno disponibili secondo la 

seguente tabella: 

- Di € 80,00 per famiglie fino a 2 componenti o € 40,00 se nucleo famigliare singolo 

- Di € 120,00 per famiglie fino a 4 componenti 



 

- Di € 180,00 per famiglie oltre i 4 componenti 

Le famiglie potranno spendere questi buoni solo per l’acquisto di prodotti alimentari di prima necessità e per 

l’igiene e la pulizia, presso l’esercizio commerciale locale iN’S Mercato che ha aderito alla richiesta dei 

servizi sociali comunali: 

Ogni settimana detti esercizi commerciali emetteranno a carico del comune una fattura elettronica 

cumulativa con il dettaglio degli acquisiti eseguiti con ciascun buono; 

Nella gestione delle risorse verrà data priorità ai nuclei familiari non assegnatari di sostegno pubblico (Rdc, 

Rei, Naspi, indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello 

locale o regionale) 

Visto l’”Avviso pubblico per l’adozione di  misure di solidarietà alimentare” adottato dal Sindaco e in 

pubblicazione all’albo pretorio dal 03.04.2020, 

Vista la DRS propria n. 88 del 07.04.2020 di ammissione/sospensione delle prime domande pervenute con 

l’assegnazione dei buoni mensa cui i cittadini hanno titolo 

Vista la DRS propria n. 89 del 08.04.2020 di ammissione altra domanda pervenuta con l’assegnazione dei 

buoni mensa cui il cittadino ha titolo 

Visto che a protocollo comunale sono pervenute alla data odierna altre  domande da parte di cittadini 

residenti di cui al prospetto allegato, che non viene pubblicato per motivi di privacy,  

Esaminate le domande ed eseguiti  gli accertamenti anagrafici d’ufficio, 

Ritenuto di procedere all’ammissione/non ammissione/sospensione delle domande  predette,  

Vista la propria determina n. 86 del 07.04.2020 di individuazione dell’operatore economico nell’esercente 

commerciale locale  iN’S Mercato spa Via Vercelli 26 – Caresanablot, che venderà i prodotti in oggetto ai 

beneficiari su presentazione dei buoni spesa rilasciati da questo ufficio e renderà detti buoni a questo 

Comune accompagnati da scontrino non fiscale e fattura elettronica,  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera C.C.n.17 del 30/04/2016; 

D E T E R M I N A 

1. Di ammettere alle misure di solidarietà alimentare di cui all’OCDP n. 658/2020 le domande di cui 

all’elenco allegato, che non viene pubblicato per motivi di privacy,  

2. Di disporre per la consegna dei buoni spesa comunali ai  richiedenti nel numero di cui hanno  titolo  con 

cadenza settimanale,  

3.  Di dare atto che detti buoni spesa saranno spendibili presso iN’S Mercato spa Via Vercelli 26 – 

Caresanablot, per l’esclusivo acquisto di beni alimentari di prima necessità e beni per l’igiene e/o la 



 

pulizia. 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to: PIAZZA DOTT. SSA LUCIA 

 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 

dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 appone parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 

presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 

- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica  

      ( art.9 D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009) 

 

 

Caresanablot, lì _________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           F.to: MERCANTILE LINA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 220 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69) . 

Dalla residenza comunale, lì 14/04/2020 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    

                         F.to: PIAZZA DOTT.SSA LUCIA 


